
令和7年 12月版 

いなさ園訪問看護ステーション 料金表 

◆介護保険 

 訪問看護費 予防訪問看護費 

訪問時間 

20分未満 314円 303円 

30分未満 471円 451円 

30分以上１時間未満 823円 794円 

1時間以上 1時間 30分未満 1,128円 1,090円 

加  算 

緊急時訪問看護加算(Ⅰ) 600円／月 

緊急時訪問看護加算(Ⅱ) 574円／月 

特別管理加算（1月につき） 
(Ⅰ)  500円 

(Ⅱ)  250円 

サービス提供体制強化加算Ⅰ(1回に付き) 6円 

サービス提供体制強化加算Ⅱ（１回に付き） 3円 

長時間訪問看護加算（１回につき） 300円 

複数名訪問看護加算（１回につき） 
30分未満：254円 

30分以上：402円 

初回加算(Ⅰ)（Ⅱ）※1月 （Ⅰ）350円、（Ⅱ）300円 

退院時共同指導加算 600円 

看護体制強化加算(Ⅰ) 550円／月 ----- 

看護体制強化加算(Ⅱ) 200円／月 ----- 

看護体制強化加算 ----- 100円／月 

口腔連携強化加算 50円／回 

夜間(18時～22時)、早朝(6時～8時) 1.25倍 

深夜（22時～6時） 1.50倍 

看護・介護職員連携強化加算 300円 ----- 

ターミナルケア加算 2,500円 ----- 

減  算 准看護師が訪問した場合 0.90倍 

そ の 他 
衛生材料 実費 

死後の処置 15,000円 

・介護保険の適用を受けていない部分については、利用料は全額お支払いいただきます。  

・利用料金については、介護保険負担割合証に記載されている負担割合でお支払頂きます。 

※この料金表は、1割負担で表示してあります。 



令和7年 12月版 

いなさ園訪問看護ステーション 料金表 

◆医療保険 

 訪問看護費 予防訪問看護費 

訪問時間 

20分未満 314円 303円 

30分未満 471円 451円 

30分以上１時間未満 823円 794円 

1 時間以上 1時間30分未満 1,128円 1,090円 

加  算 

緊急時訪問看護加算(Ⅰ) 600円／月 

緊急時訪問看護加算(Ⅱ) 574円／月 

特別管理加算（1月につき） 
(Ⅰ)  500円 

(Ⅱ)  250円 

サービス提供体制強化加算Ⅰ(1回に付き) 6円 

サービス提供体制強化加算Ⅱ（１回に付き） 3円 

長時間訪問看護加算（１回につき） 300円 

複数名訪問看護加算（１回につき） 
30分未満：254円 

30分以上：402円 

初回加算(Ⅰ)（Ⅱ）※1月 （Ⅰ）350円、（Ⅱ）300円 

退院時共同指導加算 600円 

看護体制強化加算(Ⅰ) 550円／月 ----- 

看護体制強化加算(Ⅱ) 200円／月 ----- 

看護体制強化加算 ----- 100円／月 

口腔連携強化加算 50円／回 

夜間(18時～22時)、早朝(6時～8時) 1.25倍 

深夜（22時～6時） 1.50倍 

看護・介護職員連携強化加算 300円 ----- 

ターミナルケア加算 2,500円 ----- 

減  算 准看護師が訪問した場合 0.90倍 

そ の 他 
衛生材料 実費 

死後の処置 15,000円 

・医療保険適用の場合、健康保険法に準じます。 

 


